CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centr

o - Mariana - MG - 35420.000

www.camarademariana.mg.g
ov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SE
SSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipa
l de Mariana, Vereador Fernando

 Sampaio de Castro, atendendo
ao requerido pelo Exmo. Sr. Prefesio

Muricipa! de Mariana, encaminhado pe
lo ofício nº 161 /2017, com fincas na

s disposições do artigo 61 parágrafo 1º, da LOM — Lei Orgânica

Municipal, e demais disposições atinentes
 à espécie, CONVOCA EXTRAORDINAR

IAMENTE os Senhores Vereadores e de
mais Servidores

do Legislativo Municipal vinculados a0
 Processo Legislalivo, para à SESSÃO

 EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada
no dia 06 de Setembro do

corrente ano, Quarta-feira, as 9.0
0 horas, no Plenário da Câmara, co

m à finalidade de se apreciar a segu
inte ORDEM DO DIA:

01 - Leitura do Expediente.

02 - Única Discussão e Votação e Re
dação final se necessário ao PL nº 7

1/2017 - Altera a dispositivo da Lei nº
1,931/2005 e da outras

Providencias

03 - Única, Discussão e Votação
 e Redação Final se necessário

do Projeto de Lei r nº 83.2017 — * altera dispositivo da Lei Municipal

2 150/2007 e da outras providenc
ias”,

04 Única, Discussão e Votação
e Redação Final se necessário d

o Projeto de Lei nº 74/2017 - * Altera o prazo de carência para q
uitação

do valor mensa! de contraprestação
 pelo uso do terreno e das instalaç

ões do distrito de diversificação agro
 industrial dos produtores rurais de

Mariana e da outra providências.
”

05 - Única, Discussão e Votação e R
edação Final se necessário do P

rojeto de Lei nº80 [2047 - “Autoriza o chefe do Executivo Mu
nicipal a

delegar ao consorcio intermun cipa! de sane
amento básico da zoná da Mata as

 atividades de regulação e fiscaliz
ação dos serviços de

saneamento básico do Município d
e Mariana e dá outras providência

s |

06 - Apresentação e única discussã
o e Votação e Redação Final se nec

essário do Projeto de Lei nº 89/2017
 — autoriza a prorrogação do

prazo de contratação temporária d
e servidores e da outras providen

cias

Ficam, portanto, convocados todo
s os Senhores Vereadores € dem

ais servidores da Câmara Munici
pal, vinculados ao processo legi

slativo,

para os termos do presente Edital,
na forma disposta no Regimento '

nierno da Casa. Que se dé conhec
imento ao Senhor Prefeito Municip

al e

aos Senhores & ds

Publique-se. Mariana, 05 de Setembro de 201
7.

” e
sam SEA

* | Fernando Sampaio de Castro

Prestiente da Câmara Municipal
de Mariana